[bookmark: bookmark0][image: Вистино14_4]
Совет депутатов
муниципального образования
«Вистинское сельское поселение»
Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области
(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 24 июля 2024 года № 21

	Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю (надзору) в сфере благоустройства на территории Вистинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 3 ч. 3 ст. 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании решения Совета депутатов МО «Вистинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области от 06.05.2022 г. № 15 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории МО «Вистинское сельское поселение», Совет депутатов Вистинского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области,

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю (надзору) в сфере благоустройства на территории Вистинского сельского поселения.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации – на сайте www.lenoblinform.ru и подлежит размещению на официальном сайте Вистинского сельского поселения – http://амо-вистино.рф/

	И.о. главы Вистинского сельского поселения
	А.Н. Харитошин

Приложение
к решению Совета депутатов
Вистинского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 24.07. 2024 г. № 21

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований
по муниципальному контролю (надзору) в сфере благоустройства
на территории Вистинского сельского поселения

Индикаторами риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю (надзору) в сфере благоустройства на территории Вистинского сельского поселения являются:
1) выявление признаков ненадлежащего содержания и уборки придомовой территории, объектов и элементов благоустройства;
2) выявление признаков ненадлежащего использования территории общего пользования;
3) выявление признаков нарушения содержания и выгула домашних животных;
4) факт не проведения мероприятий по предотвращению распространения и уничтожению борщевика Сосновского;
5) факт осуществления земляных работ без получения разрешения на осуществление земляных работ, выдаваемого в соответствии с порядком осуществления земляных работ, установленным нормативными правовыми актами Ленинградской области и Правилами благоустройства Вистинского сельского поселения;
6) факт не получения разрешения (порубочного билета) разрешением на пересадку деревьев и кустарников, если такие документы (порубочный билет, разрешение на пересадку) должны быть выданы в установленных Правилами благоустройства случаях;
7) наличие у уполномоченного органа муниципального контроля информации о не заключении контролируемым лицом договора на вывоз отходов;
8)выявление иных признаков нарушения Правил благоустройства территории МО «Вистинское сельское поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, утвержденных решением Совета депутатов МО «Вистинское сельское поселение» от 14.12.2021 г. № 34.
9)поступление в орган муниципального контроля от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения Правил благоустройства Вистинского сельского поселения и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;
10) отсутствие у органа муниципального контроля информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.
11) повторное в течение двух месяцев выявление при проведении контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом признаков нарушений одних и тех же обязательных требований Правил благоустройства территории Вистинского сельского поселения на одном и том же объекте муниципального контроля.

image1.jpeg